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Produktstammdaten gemaf LMIV

Produktname des Lebensmittels: Viabol Trinkampullen

Bezeichnung des Lebensmittels: Nahrungserganzungsmittel mit Gelée Royale, Propolis, Aprikosenkern-
Extrakt und Vitaminkomplex in Honigwein

PackungsgrofRe und PZN-Nr. des Lebensmittels: 20 Trinkampullen a 15 ml (PZN-04783772)
Zutatenverzeichnis: Honigwein; Blitenpollen-Extrakt 16,2%; Gelée Royale 4,8 %; Weizen-Keimextrakt
1,6%; Vitaminmischung mit Maltodextrin: Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothensaure, Vitamin B6,
Vitamin B2, Vitamin B1, Folsaure, Biotin, Vitamin B12; Propolis-Extrakt 0,5%; Holundersaft-Konzentrat;
Aprikosenkern-Extrakt 0,2%; Hefe-Extrakt

Inhaltsstoffangaben des Lebensmittels:

Inhaltsstoffe pro Ampulle (15 ml):

Blutenpollen-Extrakt (aufgeschlossen), multifloral 2500 mg
Gelée Royale 750 mg

Weizenkeim-Extrakt 250 mg

Propolis-Extrakt 80 mg

Holundersaft-Konzentrat 75 mg
Aprikosenkern-Extrakt 30 mg

Hefe-Extrakt 20 mg

Vitamin C 40,00 mg*

Niacin 8,00 mg*

Vitamin E o-TE 6,00 mg*

Pantothensaure 3,00 mg*

Vitamin B6 0,70 mg*

Vitamin B2 0,70 mg*

Vitamin B1 0,55 mg*

Folsaure 100,00 pg*

Biotin 25,00 pg*

Vitamin B12 1,25 pg*

* = entspricht 50 % des empfohlenen Tagesbedarfs

Nettoflillmenge des Lebensmittels: € 300 ml

Anweisungen fir Aufbewahrung und/oder Anweisungen fir die Verwendung: Bitte auf3erhalb der
Reichweite von Kindern lagern! Nicht geeignet fur Asthmatiker und Personen, die an Atopie leiden. Die
angegebene empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht Gberschritten werden.
Nahrungsergdnzungsmittel sollten nicht als Ersatz fur eine ausgewogene, abwechslungsreiche
Erndhrung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Vor Warme schitzen!

Firmenanschrift des Lebensmittelunternehmers:

VIA NOVA Naturprodukte GmbH
Reinhartser Str. 25
D-87437 Kempten / Allgau

Ursprungsland fir das Lebensmittel: Deutschland

Alkoholgehalt in Vol.-%: alk. 17,5 % vol.

Néahrwertdeklaration: Bitte beachten Sie, dass Nahrungserganzungsmittel von der verpflichtenden
Nahrwertkennzeichnung ausgenommen sind.

Allergene: Weizenkeim-Extrakt

Verzehrsempfehlung: Taglich den Inhalt einer Trinkampulle auf 3 oder mehr Gaben verteilen und etwa
eine Minute vor dem Schlucken im Mund belassen.
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